
Суспектна лезија на кожа 7 дена
Дермоскопија

Екцизиона биопсија со маргини 1-3 мм во здраво,
Вклучително и долна маргина (елиптична, панч), или

Биопсија од лимфен јазол

Дефинитивен хистопатолошки наод со Breslow индекс,
Улцеративен статус, митотски индекс, статус на маргини,

Микросателитоза, дезмоплазија, Clark (лезии без
Улцерација, <1 mm, каде мититски индекс не може да се

Одреди, а по можност и вертикална фаза на раст,
Хистолошки субтип, ангиолимфатична инвазија,

неуротропизам

Предлог Национална патека за меланом

7 дена

Реферирање на Тумор Борд, со одредување на стадиум, односно закажување на пациентот за радиолошки испитувања (КТ 
и HMP) и по завршен стејџинг повторно реферирање во Рок од 7 дена

Стадиум 3-4

Оперативен третман (широка
Екцизија со СНБ за >IB)

7 дена

Палијативна терапија

7 дена

21 ден

Следење за 
Стадиум 1-2

Прогресија

Неоперабилна лезија

Операбилна лезија 
следствено оперативен

третман

Следење, по
Индикација

радиотерапија

Дефинитивна хемотерапија, или според индијација
Радиотерапија, во РМ нема достапна таргетирана

Терапија на позитивната болничка листа

Прогресија

7 дена

7 дена

Неоперабилен пациент или метастатска болест

7 дена

Следење за 
Стадиум 1-2

Следење


	Slide 1

